

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۲ جولای ۲۰۱۸

بازار گرمی برای انتصابات و یا تدارک ...

۲

شنبه- ۳۰ سرطان ۱۳۹۷ - کابل: واما به ارتباط شرکت گلبدین در این روند:

۱- این را می دانیم و برای تمام آنهایی که سهامت و شرافت دیدن وقایع را همان طوری هست داشته باشند، کاملاً روشن است که گلبدین به حیث یک انسان تسلیمی و امضاء کننده پروتوکول های مخفی و علنی با امپریالیسم امریکا و دولت دست نشانده، یک خاین به منافع افغانستان و باشندگان آن و یک جاسوس در خدمت استخبارات امریکا و شرکایش قرار داشته، هیچ حرکت سیاسی حتماً شخصی وی بدون اجازه و موافقت با دارانش امکان پذیر نیست.

۲- بناءً وقتی گلبدین بعد از مدتی گلگشت در اطراف "باندارگ" به خصوص جناح "غنی احمدزی" سمت حرکتش را تغییر می دهد و ظاهراً در تقابل با "باندارگ" به اقداماتی دست می زند، باید مطمئن بود که این حرکات بخشی از یک پروژه امپریالیستی کلی و بزرگیست که گلبدین فقط در همین محدوده مسؤولیت هائی را بر دوش دارد. یعنی نفس شرکت گلبدین در چنین پروژه ای بیانگر آن است که از همین آغاز، امپریالیسم و نظامیان پاکستان می خواهند، کنترل و هدایت آن روند را در اختیار داشته باشند.

۳- با قبول این که امپریالیسم در جریان عملکرد، گلبدین قرار دارد و هرگامی را که بر می دارد، به دستور امپریالیسم است، سؤال دیگری عرض اندام می نماید: آیا گلبدین این نقش را در تبنانی با "باندارگ" انجام می دهد و یا بدون تبنانی و اطلاع "باندارگ"؟

الف: هرگاه حرکت گلبدین در تبنانی با "باندارگ" و با استیذان و اطلاع آنها صورت گرفته باشد، گفته می توانیم "باندارگ" با اطلاع از تحرکات رقیب از گلبدین خواسته است، تا خود را وارد میدان نموده، از یک جانب بکوشد تا از کم و کیف و چونی و چندی تحرکات مخالفان "باندارگ" اطلاع حاصل نماید و از جانب دیگر تلاش ورزد تا با اتخاذ مواضع به ظاهر رادیکال، قسمی جلوه دهد که حداقل می تواند به مثابه سخنگوی آن حرکت به شمار بیاید. با تثبیت خود در چنین موضعی، ضربات خود را متوجه مخالفان بسازد.

تا جایی که دیده می شود مصاحبه های اخیر گلبدین به ارتباط مسأله بیش از ۵ میلیون کارت رأی جعلی و نفی "هر نوع ائتلافی" همان مسیری را نشان می دهد، که "باندارگ" اینبار گلبدین را به سراغ رقیب فرستاده است، تا از درون آنها را پارچه پارچه بسازد.

ب: احتمال دوم آن است که گلبدین به دستور اربابان، مگر بدون استیذان، اطلاع و موافقت "باندارگ" به این کار تشبث ورزیده است. در چنین حالتی می توان حدس زد که مناسبات "باندارگ" و امپریالیسم به طرف خرابی در حرکت است و به همین منظور، امپریالیسم تلاش می ورزد قبل از آن که اختیار و کنترل از دستش خارج گردد، با کارت گلبدین داخل اپوزیسیون دولت نشانده بگردد، تا اگر قادر به حفظ "باندارگ" و دولت دست نشانده به همین وضعیت فعلی نگردد، بتواند با سرمایه گذاری بیشتر بر امواج همراه گلبدین، باز هم بدیل خود را جانشین "باندارگ" در دولت دست نشانده بسازد

دیده شود چه می شود!!